
Mikuláš nebo čert 

OLŠANY U PROSTĚJOVA - Mikuláš s anděly a čerty na silniční kontrole   

Dne 5. 12. 2014 v předvečer svátku Sv. Mikuláše, který je tradičně spojen                       

s rozdáváním dárků dětem, uspořádali policisté služby dopravní policie Územního odboru 

Prostějov v součinnosti s krajským koordinátorem BESIPu, zástupkyní prostějovské pobočky 

pojišťovny Generali a dětí ze základní školy v Olšanech u Prostějova dopravně bezpečnostní 

akci s mikulášskou tématikou. 

  A tak policisty na silnici doplnili Mikuláš, andělé a v největším počtu i čerti                

v podání právě zmiňovaných dětí. Protože Mikuláš rozdává dárky, zastoupily jej děti                           

i v tomto a všem kontrolovaným řidičům věnovali drobné dárky, které dodali pojišťovna 

Generali a BESIP. Řidiči, kteří měli vše v pořádku obdrželi mimo jiné figurku Mikuláše a ti,   

u kterých byl zjištěn přestupek, figurku čerta a upozornění od dětí, aby vše dali do pořádku, 

jinak přijdou do pekla.  

Z kontrolovaných 47 vozidel si čerta zasloužilo celých 15 řidičů, většinou za špatný 

technický stav vozidla, zejména drobné závady v osvětlení a pneumatiky na hraně 

životnosti. Technický stav jednoho kontrolovaného vozidla, byl ale tak závažný, že policisté 

usoudili, že potrestání pouhým čertem je nedostačující a přestupek musel být vyřešen 

blokovou pokutou. 

 


